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Republika c KosovBs Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyett OpStina Prizren - Prizren Belediyesr
Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim Hap6sinor
Nr: 04-351/02-19183
Dt. 12.03.2024
Prizren

Me kerkes0n e Sma I Temai. Florim T ai nsa Prizreni - InYestitor (KAWA Home
Sh.P.K. Prishtine mc seli ne Prizren, me te cilen ka k€rkuar Ieje p6r mbindErtimin e obiektit ti
banimit kolektiv me lokale afariste i cili gjendet ne Rrugen "Tranziti i vi eter". nE kuader te
ngastros kadastrale nr. P-71813068 -02233-0 P-71813068-01918-6 Z.K.Prizren, si dhe ne baze te
Marreveshi cs mbi zbatimin e bonuset, e te dates 21.11.2023 me Nr.te protokolit 0 I Nr.7,l1123
dt.2.1.11.2023 ne baze te nenit 3 alineja 1 pikat 1.1. 1.2, 1.3, 1.4 1.5.1, 1.7, 1.16,1.17. dhe nenit 5
alineja I pika 1.2 neni 14 alineja 1. pika l.l nenin l5 alineja 1 pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika 2.
te Ligiit pdr nd€rtim num€r 04/L-l l0 si dhe nenit l paragrali I pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe
nenit 16 td Ligiit p€r Planifikim Hapesinor num€r 04lL-174 t6 datds 31. 07.2013, si dhe konform
nenit 33 paragrafi 1 . Pika 19 t6 Rregullores per Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga Shdrbimet dhe
Veprimtarite Komunale num€r 01/1 1-4 6063 te dates 28. 03. 2019 si dhe Vendimit p€r p€rcakrimin e
taksEs administrative pdr ldshimin e lejes ndErtimore dhe tarifat pEr rregullimin e infrastruktures ne
territorin e qyteti t tE Prizrenit numer 01/011-41141 te dat€s 10. 04.2014 dhe sipas Vendimit p€r
miratim in e Hartes Zonale td Komun€s se prizlenit (HZK) p€r periudh€n 2022 - 2030 numer 001-
01 1-481 92dates 31. 03. 2022, elidhur me nenin 85 t€ Ligjit per Veteqeverisjen Lokale dhe td neneve
27,44,46,47,48 si dhe nenir 125. 127 rcL.P. P. A. num€r 05/031 rd dat€s 25. 05. 2016 merr kere

VENDIM
(p€r Leje Ndirtimore)

Me kete Vendim, aplikuesit pdr Leje Ndertimore e

e ndErtimore i leshohetK oLe
Smajl Temaj, Florim Temaj nga prizreni - Investitor ,.KAWA Home" Sh.p.K.
Prishtine

Adresa: Rruga "Tranziti i vjeter,' n€ Prizren

l'elelbni: Emaili
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rizcm"kolektiv dhe afaer banim"obiekt p

Telclbni: Emaili

Investitor'.KAWA Home" Sh.P.K. Prishtine ne

I
Emri:



me kompenzim reciprok LRP.nr.632312022 Refer.nr.77812022 i lejohet mbinddrtimi i obiektit
tt otl ekt ner banim ko ek tiv dhe afarizem" me etazhitet 2B+P+7+P H ni etazhitet 2B+P+8

P€r punct ndertimore ne r,ijim

Adresa Rruga "Tranziti i vjeter", Prizren

Zonal
(tKadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet n€
'e Zon€n Kadastrale Prizren dhe
6shtE idestinuar pEr ndErtim -

ekt "obiekt ner
me afarizemtt me

etazhitet 2B+P+8.
Objekti - mbinderlimi i objektir
nE parceldn nr:
P-71813068-02233-0
P-7r813068-0r 9r8-6
Z.K.Prizren me siperfaqe
S=1660m' me dimensione sipas
kopjes s€ planit.

Siperfaqja e tE VIII-IE 6shtd:
- Brutto S= 572.25m2
- Netto S= 497.67m2

Sip0rfaqet totale te objektit jane
- Brutto S= 572.25m,
- Netto S= 497.67m2

Pjesa tjeter e siperfaqeve
sipas Leies Ndertimore me
Nr.04-35I/02-149666 te dates
02.11.2022

obj banim
kolektiv

Rruga
"Tranziti i vjeter" n6 Prizren, zona Kadastrale Prizren.

EshtE miratuar taksa admini strative per leshimin e Lejes Ndertimore n6 shumen prej 3.259.,9e.
Parallogaria e vleres se tere objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte ne shumen prej
1.284.8t3.29€.

Me ketE vendim, poseduesit tE lej es nd€rtimore Smail Temai. Florim Temai nsa Prizreni -Investitor "KAWA Home" Sh.P.K. Prishtine n baze te kontrates mbi ndertim te nerbashkete

Lloji i nddrtimit t€ propozuar:
Ndertimi i ri M fundertim tr Ri atim tr

Kategoria e ndertimeve te propozuera:
Kate ria I n Kate oria II M
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Pon JoM
Perdorimi i propozuar:

i vjeter" nd Prizren, zona Kadastrale Prizren.
B+ Rruga "Tranzitier banim kol ktiv dhe a em" me hitet 2B+P+7 ne etazhitet

GPS Koordinatat:

i lejohet mbind€rtimi i .,obiekt

mbindertim i "objekt per banim kolektiv me afarizem,', me etazhitet B+p*7 ne etazhitet
2B+P+8.



Poseduesi i Lejes Nddrtimore 6sht€ i obliguar q€:

Te filloje me punet ndertimore brenda nj€ (l) viti nga dara e dhenies se k€saj le.je
nddrtimore.N€ rast se nuk fillohet me ndErtim brenda ketij afhti ateherd mund te behet
kerkesa p€r vazhdim te lejes nd€rtimore brenda afatit te vlefrshmeriseris6 s€ lejes
ndertimore;

T€ vendosd tabelen intbrmuese nd vendndertim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatal mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd nddrtimit
- Td rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojd q€ kontratkuesi ne vendnddrtim posedon dokumentet e meposhtme:
- Njd kopje te kesaj leje nddrlimore;

Nje kopje te kontrates ndermjet poseduesit te lejes nddrtimore dhe kontraktuesit n€se
punet ndertimore kryhen nga nje pale e tretel

Ne kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qe jan6 nenshkruar ose vulosur si td
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Proj ektin kryesor me te giitha faza p€r nevoja t6 realizimit te nd€rtimit;x
Dokumentacionin qE tregon konformitetin e produketeve td ndertimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprowara td ndgrtimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te pdrmbajnd regjistEr td holldsishem ditor te te
gjitha puneve nddrtimore, p6rfshir6 te dh€na te shkruara dhe skematike, q6
dokumentojn€: datdn, vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryera ne materialet ose punet
nddrtimore;
Pershkrim t€ problemeve td hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe mdnyrEn se sijan6
zgjidhur si dhe:

Kaftelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nddrtimit e cila esht€ e
nevojshme p€r aplikim p6r certifikate te perdorimit;

TE dorezoj njoftim insektorarit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit sd paku
shtate (7) ditd para fillimit te puneve nd€rtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig korkohet me ligj, dhe akte
nOnligjore. K€to inspektime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr leje nd€rtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjds p6r sigurimin e isnpektimeve adekuate
dhe mik6qyrj e ditore tC puneve nd€rtimore.
Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te nj oftoje organin kompetent p6r
tc gjitha ndryshimet ne dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga projektuesi p€rveq
nE rast kur:

o Ndrysimet nuk jan6 ne kundershtin me Kushtet Nd€rtimore. Kodin kdhe
regu llorer reknike nE fuqi:



o Ndryshimet n€ dimensionet e pjeseve te jashtme t6 ndeftimit nuk tejkaloine 2%
dhe zero presje nj€ (0,1) met€r por qd nuk tejkalojn€ vij6n ndertimore;

o Ndrshimet ne organizimin e brendshem jan€ ne harmoni me Kushtet Ndertimore,
Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

'fd aplikoje per certifikate td perdorimit pas perfundimit te pundve ndErtimore, n6 pajtim
nre Ligjin dhe aktet nEnligjore.
P.S. Invstitori nuk mund te Daiset me ccrtifikate te ncrdorimit ncrderisa piesa sipas
nra rrer csh ies per bonuse nuk kalon ne emer te Komunes se Prizrenit frer te cilcn ka

tu bonuse ne si e e ndertues

Arsvetim
Ap likuesi Smail Tema i. Florim Temai nsa Prizreni - Investitor "KAWA Home"

Sh.P.K. Prishtine ne baze te kontrates mbi ndertim te Derbashket m e kom enzim reciorokn
LRJ.nr.632312022 Refer.nr.778l2022 ka kerkuar nga organi kompetent DUPH l€shimin e Lejes
Nderimore p6r mbinddrtimin e "o ektb Der banim kolektiv dhe afarizem" me etazhitet 2B+P+7
ne etazhitet 2B+P+S, Rruga "Tranziti i vjeter" ni Prizren, zona Kadastrale Prizren.
Pas shqyrtimit te kerkeses dhe dokumentacionit te nde(imore t€ l€ndes. si dhe bazuar nd Ligjin Nr.
04/L-110 pdr Nd6rtim, Ligjin Nr. 02lL-28 rc Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligjit
nE fuqi. u konstatua se jane plotEsuar te giitha kushtet e parapara ligjore p€r l€shimin e Lejes
NdErtimorc, andaj u vendos si nE dispozitiv.
Kjo Leje NdErimore bazohet n€ shqyrtimin e provave:

- Kushtet ndirimore 04-353/01-131449 t6 datds 12.01.2021.
- P€lqimi nga Drejtoria e Emergienc6s dhe Siguris6.
- Leja Mjedisore Komunale.
- Raporti i statikes (raporti i stabilitetit te objektit) dhe i fazave te tjera per

permbushjen e kushteve per mbindertim.
- Marreveshjes mbi zbatimin e bonuseve te dates 24.11.2023 me Nr.te protokolit 01

N r -7 41 123 dt.24.11.2023
- Projekti kryesor dhe revidimi i projektit.

Udh6zimi juridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, pdrmes kdsaj Drejtorie me ankes€ mund t'i
drejtohet MinistrisE s Ambientit dhe Planifikimit Hapesinore, brenda al-ati pre.i 30 ditesh duke
Ilogarilur nga dita e marrjes n0 dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URtsANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPiiSINOR

Nr. 04-351/02-19183, Dt. 12.03.2024
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